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Vil. Selskabet gøre det, er det saa meget 
desto bedreø : men jeg kan ikke love det 
ærede Medlem, at Forhandlingerne derom 
ville føre: til det Resultat, ,, han ønsker, i;; ; 

JL, M. Rlausen: Til det sidste, den 
højtærede Minister sagde, skal jeg bemærke, 
at selv om det er vanskeligt at opnaa det 
ønskede Resultat, gør det ikke noget, naar 
blo.t Resultatet naas, og naar man er en 
meget .stør;Kunde,, en meget, stor .Forbru- 
ger, , er det almindeligt, at man henvender 
sig hos vedkommende om ,R,pbat., Det kan 
go dt være, at Selskabet vil; stille sig stejlt 
afvisende, men, da maa man saa meget 
mere beklage, at Staten i sin Tid er gaaet 
nied; til at, yde Selskabet ;E:oncession uden 
at f træffe Forholdsregler, hvorved : den 
sikrede sig nogenlunde rimelige, Vilkaar. 

iDet, glædede mig . for øvrigt at 'høre, 
at den, højtærede: Minister kunde stille sig 
velvilligt; overfor Spørgsmaalet om ensar- 
tede Understøttelser til ,  Enker og Børn. 
Ministeren henviste til det Lovforslag, som 
pr, forelagt om Børneunderstøttelser..Hvor- 
vidt det: bliver. gennemført, er" der vel .i 
Øjeblikket, ingen, der kan sige. . Men da 
Regeringen nu , en Gang, har. taget dette 
Spørgsmaal op og i Lovforslagets Motiver 
har sagt. at -en gennemsnitlig Understøt- 
telse af 72 Kr. pr. Barn vilde män^anse 
for passende, synes jeg, der ikke var .no- 
get i Vejen :for, at Staten nu gik. i Spid- 
sen og viste : det igode.; Eksempel -og ,alle- 
rede i Aar paa Finansloven indførte en 
Minimal understøttelse af, lad os sige, (72 
Kr. ,pr. Barn., :i 홢홢 홢 

Qnr Honorarerne. høre vi, at den --højt- 
ærede; Minister o g s a a  vil tage denne Sag . 
op til Undersøgelse., Der er dog et ,Om- 
raade, hvor Ministeriet og Regeringen straks 
kunne skride ind, og hvor den bør skride 
ind, og det er ved Bortgivelsen ,af. nye 
Honorarer. At f. Eks. alle Fuldmægtige, 
som det ser ud til, skulle være Ekspedi- 
tionssekretærer, kan Ministeriet straks 
standse; ogi holde, sig til; det, der har været 
gængs tidligere, at: der er een Fuldmægtig i 
hvert Kontor, som er Ekspeditionssekretær, 
bg, ikke, at samtlige Fuldmægtige; skulle 
være Ekspeditionssekretærer. ,Mange' af de 
Honorarer, der gives, gives til Folk, , som 
det er helt besynderligt at. se, opførte med 
Honorarer, idet. disse gives for Bestillinger, 
der ikke vedkomme dem. Hvem der vil se,det 
efter, vil finde mange Eksempler derpaa. 
Jeg skal blot nævne eet, at :f. :Eks. Direk- 
tøren for den grønlandske Handel oppe- 
bærer 2 Honorarer for, at revidere Privat- 

baners Regnskaber.; Det synes dog helt 
meningsløst,' at en saa højt lønnet Em- 
bedsmand foruden at beskæftige sig med 
den grønlandske Handel ogsaa skal revi- 
dere Privatbaners Regnskaber.. Det synes 
jeg, man skulde komme bort fra. Det er 
ikke sundt, naar .aadant noget finder Sted 
i Statsstyrelsen. ' 

' H .  Rasmussen: Jeg. vilde gerne blot 
med et Pâr Ord udtale min: Glæde over, 
at Finansudvalget har optaget Spørgsmaa- 
let om Ensartethed i Understøttelser til 
Enker og Børn. Jeg vil häabe, ät dé 
Overvejelser, der ville blive førte angaa- 
ende denne Sag, ville føre' til mere Ens- 
artethed paa dette Omraade, end der hid- 
til har, været. Jeg, har tidligere et Par 
Gange ved Finanslovens børste Behandling 
gjort mig til Talsmand derfor. Jeg vil 
føje til, at jeg,. naturligvis ønsker, ati denne 
Ensartethed' maa fremkomme ved, at man 
lægger noget til de Uiider"støttels'e,r der ere 
mindst, og ikke ved, at man tager ' fra 
dem, som ere større. I det hele synes ,-jeg, 
at Understøttelserne ikke kunne kaldes 
høje. Vje£' Kan ^.i'^iåvrig^-.'slutte mig t i l  d'e 
Udtalelser, der kom fra det ærede Medlem 
for Københavns Amts 2den Valgkreds (K. 
M. Klausen). /'" ; , .v., 

r Konseilspræsidenten (Iilaus Bernisen): 
Med Hensyn til Spørgsmaalet om ensartede 
Regler for Understøttelse til Børn . skal jeg 
sige, at, det er et finansielt Spørgsmaal 
og kan blive et ret betydeligt finansielt 
Spørgsmaal. 'Om' Ensartethed kan ophaas, 
afhænger af Lovgivningsmagten. :. 

Hvad angaar Spørgsmaalet om Hono- 
rarer, maa jeg bemærke, at paa det fore- 
liggende Finanslovforslag have Ministe- 
rierne sørget for, at der er næv'nt, hvem 
der har Honorarer, og der søges derved 
finansiel Bevilling til disse Honorarer. 
Spørgsmaalet skal i det hele blive taget 
under nærmere Overvejelse, og man skal 
gøre sig ',al mulig Umage for ved indtræ- 
dende Embedsledighed i I videst muligt Om- 
fang at ophøre med at give nye Honorarer. 

I Anledning: af, at dét ærede Medlem 
for Københavns , Amts 2den Valgkreds 
(K. M. Klausen) nævnede et Honorar, der 
er tillagt Direktøren for den grønlandske 
Handel, skal jeg gøre opmærksom paa, at - 
det maa sikkert , gaa ind 'un,der,,, hvad man 
k a l d e r  ,,Ben", v og da der foreligger' for 
Rigsdagen Ven 홢Benloy", er det jo muligt, 
at man ved Hjælp af den kan komme til 
en Rettelse af - dette 홢 Forhold. 


